Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200250

250

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, atendendo às solicitações das

Secretarias Municipais publica Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços que utilize tecnologia ou cartão
magnético com administração e controle (autogestão) da frota, com operação de sistema
informatizado via internet, por meio de redes de estabelecimentos credenciados para
serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e demais
acessórios necessários para veículos e máquinas da frota pertencente e a serviços da
administração pública do município de Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Presencial,
conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá
à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, aos Decretos Municipais 224/2013 e
031/2017, e demais legislações aplicáveis à espécie. Informamos que a entrega do edital
em forma de mídia por pendrive, CD ou qualquer outra forma de armazenamento, bem
como impresso em folha A4, ESTÃO SUSPENSAS por medida de prevenção e combate ao
COVID-19. O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição
dos interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br. A licitação
será realizada dia 16 de maio de 2022 às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal Pintadas,
sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas - BA, 29 de abril de 2022.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
R E T I F I C AÇÕ ES

Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DO CONTRATO 622/22, PP 13/22,
publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 48, sexta-feira, 11 de
março de 2022), Jornal A tarde e Diário Oficial do Município). Onde se lê: Vigência: 18/01
a 18/02/22. Leia-se: Vigência: 18/02 a 18/03/22.

Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DO CONTRATO 623/22, PP 13/22,
publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 48, sexta-feira, 11 de
março de 2022), Jornal A tarde e Diário Oficial do Município. Onde se lê: Vigência: 18/01
a 18/02/22. Leia-se: Vigência: 18/02 a 18/03/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
será prorrogada por problemas no site licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 014/2022, Processo Administrativo nº 106/2022, Tipo: MENOR P R EÇO
GLOBAL POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO, FRALDAS DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
RAFAEL JAMBEIRO - BA, que se realizaria no dia 04 de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas
horário de Brasília. Fica prorrogada para o dia 18 de maio de 2022 ás 09:00 (nove) horas
horário de Brasília. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 934084, Rafael Jambeiro/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
será prorrogada por problemas no site licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 015/2022, Processo Administrativo nº 095/2022, Tipo: MENOR P R EÇO
GLOBAL POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E ARTESANATO PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO-BA, CONFORME
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO REFERÊNCIA, que se realizaria
no dia 11 de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas horário de Brasília. Fica prorrogada para
o dia 20 de maio de 2022 ás 09:00 (nove) horas horário de Brasília. Maiores informações
pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 934897, Rafael
Jambeiro/BA ,

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2022, Processo
Administrativo nº 0121/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento gêneros alimentícios
destinados a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Rafael
Jambeiro - BA, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus
anexos, Sessão de abertura no dia 13 de maio de 2022, às 09:30 (nove e trinta) horas
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N,
Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3680- 2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 935802, Rafael
Jambeiro/BA, Marcos Luiz Arjones de Souza, Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2022, Processo
Administrativo nº 112/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: O objeto
desta licitação é o registro de Preços para eventual aquisição de Materiais e
Equipamentos de proteção individual para o trabalho com o aparelho de Raio-X do
Hospital Municipal da cidade de Rafael Jambeiro - BA, Sessão de abertura no dia 17
de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada
no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 935854, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 32/2022

P.A N° 083/2022. OBJ. Registro de Preços p/ aquisição de cestas básicas. Abertura:
13.05.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 29 de abril de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DO CONTRATO

PP Nº 7/2022
Contrato nº. 63/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa HOSPEDARIA CASA DE DORMIR LTDA, CNPJ 14.670.144/0001; Valor Total: R$
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), a serem pagos mensalmente; Prazo de Vigência: de
14/04 a 31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges
Neto e pela a empresa Wellington Martins de Lacerda, respectivamente pelo município e
pelo contratado.

EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 8/2022

Contrato nº. 57/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa TERRACONSTRU EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 03.501.524/0001-54; Valor Total:
R$ 1.480.000,00 (um milhão quatrocentos e oitenta mil reais), a serem pagos conforme a
prestação de serviços do objeto; Prazo de Vigência: de 14/04 a 31/12/2022; Assinam: Pela
Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa Diego Jose
Ribas Moreno, respectivamente pelo município e pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviço na
locação de máquinas para atender as necessidades de todas as secretarias pertencentes a
este Município de Riachão das Neves; Licitante Vencedor: TERRACONSTRU EIRELI, Inscrita
no CNPJ sob nº 03.501.524/0001-54, Venceu o lote 01 no valor total R$ 1.480.000,00 (um
milhão quatrocentos e oitenta mil reais); Fonte de Recurso: 1500, 1520, 1510. Nestes
termos HOMOLOGO o objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima
identificado.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviços no
fornecimento de refeições e hospedagens no interesse do serviço na Sede do Município,
no Distrito de São José do Rio Grande, Distrito de Cariparé e no Distrito Entroncamento
neste Município e no Município de Barreiras- BA; Licitantes vencedores: 1) ANTONIO
MANOEL DA SILVA, CPF nº. 222.201.271 68, venceu o lote nº. 03 no valor total de R$
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), 2) ALZENRAU BOTELHO RODRIGUES, CPF nº.
602.086.785-49, venceu o lote nº. 04 no valor total de R$ 175.000,00 (cento e setenta e
cinco mil reais), 4) EMELÂNIA ALMEIDA DE SOUZA, CPF nº. 639.570.355-20, venceu o lote
nº. 06 no valor total de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), venceu o lote nº. 07 no
valor total de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), 4) ENIDALIA FERREIRA BOMFIM
ROCHA, CPF nº. 927.932.665-15, venceu os lotes nº. 08 no valor total de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), venceu o lote nº. 09 no valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais), venceu o lote nº. 10 no valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 5)
ELIZANGELA VOGADO DA SILVA BARBOSA, CPF nº 014.508.665-81, venceu os lotes nº. 11
no valor total de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), venceu o lote nº. 12 no valor total
de R$ 68.000,00 (sessenta oito mil reais), venceu o lote nº. 13 no valor total de R$
69.000,00 (sessenta e nove mil reais); Fonte de Recursos: 1500, 1501, 1502, 1600 e 1660.
Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviço na
locação de máquinas para atender as necessidades de todas as secretarias pertencentes a
este Município de Riachão das Neves; Licitante Vencedor: TERRACONSTRU EIRELI, Inscrita
no CNPJ sob nº 03.501.524/0001-54, Venceu o lote 01 no valor total R$ 1.480.000,00 (um
milhão quatrocentos e oitenta mil reais); Fonte de Recurso: 1500, 1520, 1510. Nestes
termos HOMOLOGO o objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima
identificado.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de apoio para pacientes e acompanhantes encaminhados para
Salvador-BA para atendimentos através de T.F.D - Tratamento Fora do Domicílio, incluindo
hospedagem, alimentação e transporte de pacientes e acompanhantes quando nessa
capital; Licitante vencedor: HOSPEDARIA CASA DE DORMIR LTDA, CNPJ 14.670.144/0001,
Venceu valor total do lote R$ R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); Fonte de Recurso:
1520. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores
acima identificados.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 SRP
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente. Data
de Abertura das Propostas: 12.05.2022 às 09h15.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 SRP
Contratação de empresa fornecimento de ar condicionado de 9.000 BTU. Data de Abertura
das Propostas: 12.05.2022 às 11h15.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022 SRP
Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis. Data de Abertura
das Propostas: 12.05.2022 às 14h15.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 SRP
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da linha Farma.
Data de Abertura das Propostas: 12.05.2022 às 15h45.

		2022-05-02T09:16:13-0300